

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, रायपुर (छत्तीसगढ़) All India Institute of Medical Sciences, Raipur (CG)

एक राष्ट्रीय महत्व का संस्थान | An Institution of National Importance

जी. ई. रोड, टाटीबंध | G.E. Road, Tatibandh रायपुर ४९२०९९ (छ.ग.) | Raipur - 492099 (CG) वेबसाइट | website : www.aiimsraipur.edu.in

दिनांक: 12.07.2023

क्र. आरसी/एनएफ-आर/3/2023

सूचना

सीधी भर्ती के आधार पर विभिन्न गैर-संकाय पदों पर भर्ती के लिए ऑनलाइन आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि बढाने के सम्बन्ध में

- 1. यह सूचना एम्स, रायपुर में सीधी भर्ती के आधार पर विभिन्न गैर-संकाय पदों पर भर्ती के लिए विज्ञापन संख्या आरसी/एनएफ-आर/3/2023, दिनांक 17.06.2023 के संदर्भ में है।
- 2. सभी पदों के लिए ऑनलाइन आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि दिनांक **31.07.2023** तक बढ़ा दी गई है। तदनुसार, पदों की पात्रता शर्तों को निर्धारित करने की तिथि 31.07.2023 होगी।
- 3. उपर्युक्त विज्ञापन दिनांक 17.06.2023 की अन्य समस्त विषय वस्तु यथावत रहेगी।
- 4. कुछ बिंदुओ पर उम्मीदवारों से स्पष्टीकरण आ रहे हैं । ऐसे उम्मीदवार अपने संशय / प्रश्न के निराकरण के लिये निम्नलिखित बिन्दुओं का ध्यानपूर्वक अवलोकन करें:-
 - (क) विज्ञापन में दी गई शैक्षणिक और अनुभव सम्बन्धी योग्यता निम्नतम है। यदि कोई उम्मीदवार विज्ञापित पद से सम्बंधित उच्च शैक्षणिक योग्यता और अनुभव रखता है तो वह भी उस पद के लिये आवेदन कर सकता है बशर्ते वह विज्ञापन की अन्य योग्यताओं और प्रावधानों को पूरा करता हो।
 - (ख) जिन पदों में 'अनुभव' सम्बंधित योग्यता उल्लिखित है किन्तु यह स्पष्ट रूप से वर्णित नहीं है कि शासकीय संस्थान में कार्य का अनुभव होना चाहिए उन पदों हेतु शासकीय और/ या गैर-शासकीय संस्थान में कार्य करने का अनुभव समान रूप मान्य होगा बशर्ते उम्मीदवार इस सम्बन्ध में दस्तावेज सत्यापन के समय उचित प्रमाण पत्र प्रस्तुत करे।
 - (ग) हॉस्पिटल अटेंडेंट ग्रेड III (नर्सिंग आर्डरली) के पद के लिए किसी भी मान्यता प्राप्त संस्थान से हॉस्पिटल सर्विसेज (सेवाओं) में सर्टिफिकेट कोर्स करने वाले उम्मीदवार भी आवेदन कर सकते हैं। विज्ञापन में सैंट जॉन एम्ब्लेंस संस्था का नाम उदाहरण मात्र के लिए दिया गया है।
- 5. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है की वो इस भर्ती सम्बन्धी आगे की जानकारी के लिए एम्स रायपुर की वेबसाइट (www.aiimsraipur.edu.in) का नियमित रूप से अवलोकन करते रहें।

कृते/-उप निदेशक (प्रशा.) एम्स रायपुर (छ.ग.)



अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, रायपुर (छत्तीसगढ़) All India Institute of Medical Sciences, Raipur (CG)

एक राष्ट्रीय महत्व का संस्थान। An Institution of National Importance

जी. ई. रोड, टाटीबंध | G.E. Road, Tatibandh रायपुर ४९२०९९ (छ.ग.) Raipur - 492099 (CG) वेबसाइट | website : www.aiimsraipur.edu.in

Date: 12.07.2023

No. RC/NF-R/3/2023

NOTICE

Extension of Last Date of Submission of Online Application for Recruitment to Various Non-faculty posts on Direct Recruitment Basis

- 1. This is with the reference to the advertisement No. RC/NF-R/3/2023, Dated 17.06.2023 for recruitment to various Non-Faculty posts on direct recruitment basis at AIIMS, Raipur.
- 2. The last of submission of online application for all the posts is extended till **31.07.2023.** Accordingly, the crucial date for determining eligibility conditions for all the posts will be 31.07.2023.
- 3. All other contents of the advertisement dated 17.06.2023 will remain same.
- 4. There are some queries from candidates on few points. Candidates are advised to go through the following for clarification of their queries:
 - (a) The advertised eligibility criteria with respect to the educational qualification and experience are minimum. Candidates possessing relevant higher educational qualification and experience may also apply for the posts provided they fulfil other eligibility conditions.
 - (b) Where 'experience' is mentioned in the eligibility criteria but it is not mentioned that experience of Govt. organisation is required then in such cases experience of working in Government and/or non-government organisation will be considered provided that the candidates produce relevant experience certificate at the time of document verification.
 - (c) For the post of Hospital Attendant Grade III (Nursing Orderly), certificate in Hospital Services issued by any of the recognised Institution will be considered. The name of St. Johns Ambulance is given just as an example.
- 5. Candidates are advised to regularly visit the website of AIIMS Raipur (www.aiimsraipur.edu.in) for updates.

Sd/-Dy. Director (Admin) AIIMS, Raipur (C.G.)